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Väderstad iepazīstina ar lauka karšu 
izmantošanu un E-Services iespējām 
kultivatoriem TopDown un Opus  
2024. gada darbu sezonu Väderstad kultivatori TopDown un Opus sāks ar jaunas paaudzes 
modeļiem. Papildus atjauninātajam dizainam tas nozīmē iPad vadības sistēmas Väderstad 
E-Control ieviešanu, kā arī iespēju izmantot iepriekš sagatavotas darba kartes ISOBUS 
Task Control (Uzdevumu kontroles) funkcijā. 

Sākot ar 2024. gada modeļiem, kombinēto kultivatoru TopDown 400-700 un smago kultivatoru Opus 
400-700 var aprīkot ar vārteju, sensoriem un atjauninātu elektroniku. Tas paver iespēju iegūt pilnīgu 
kontroli pār mašīnu, izmantojot iPad vadības sistēmu Väderstad E-Control, kā arī vadīt mašīnu, 
izmantojot traktora ISOBUS termināli. 

- Mēs redzam lauksaimnieku vēlmi vēl vairāk optimizēt augsnes apstrādi. Spējot pielāgot mašīnas 
iestatījumu augsnes apstākļiem laukā, ir iespējams optimizēt agronomiju un darba rezultātu. E-Services 
ieviešana kultivatoriem TopDown un Opus ir atslēga uz to, saka Volframs Hastolcs (Wolfram Hastolz), 
Väderstad Augsnes apstrādes produktu vadītājs. 

E-Services ieviešana TopDown un Opus ļauj kultivatoriem izmantot iepriekš sagatavotas darbu kartes, 
lai, izmantojot lauka karti, atkarībā no vajadzībām automātiski kontrolētu kultivatora iestatījumus. Tas 
nozīmē, ka lauksaimnieks pirms došanās uz lauka var ieprogrammēt, kā darba aprīkojumam – diskiem, 
zariem, izlīdzinātājiem un veltnim – vajadzētu darboties noteiktās vietās uz lauka, atkarībā, piemēram, no 
augsnes tipa vai lauka īpašībām. Iepriekš sagatavotā karte tiek ievietota traktora ISOBUS terminālī, kas 
tad savienojas ar Väderstad E-Control sistēmu un kontrolē kultivatora darbības. 

- Nākamais solis pēc mainīgas sēklu un mēslojuma devas izmantošanas ir tādas pašas domāšanas 
piemērošana augsnes apstrādei. Šeit ietaupījumiem būtu jāatbilst noteikumam “tik daudz, cik 
nepieciešams, tik maz, cik iespējams”. Daži no ieguvumiem ir ietaupīta dīzeļdegviela, uzlabota augsnes 
veselība, iespēja palielināt darba ātrumu, kā arī samazināt detaļu nodilumu. Turklāt tas nodrošina 
autonomu lauksaimniecības nākotni, saka Volframs Hastolcs. 

Izmantojot iPad vadības sistēmu Väderstad E-Control, operators arī varēs pilnībā kontrolēt kultivatoru 
tieši no traktora kabīnes. Ar vienu pogas pieskārienu darba gaitā vadītājs var iestatīt disku, zaru, 
izlīdzinātāju vai veltņa individuālo darba dziļumu vai intensitāti. Lai palīdzētu darbā uz lauka, dažādu 
kultivatora konfigurāciju saglabāšanai var izmantot četras iepriekš iestatītas pogas. 

- Vadības sistēma ir izstrādāta, lai atbalstītu operatoru augsnes apstrādes darbību optimizēšanā, vienlaikus 
uzlabojot lietotāja pieredzi. Izmantojot iepriekš iestatītās pogas, lauksaimnieks var saglabāt savas 
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visbiežāk lietotās kultivatora konfigurācijas. Piemēram, izmantojot iepriekš iestatīto 1 – standarta lauka 
darbiem, 2 – sliedēšanai, 3 – grūti apstrādājamām vietām utt. Kad viena darba zona tiek mainīta, pārējās 
automātiski kompensēs, lai saglabātu savu individuālo noteikto dziļumu, saka Volframs Hastolcs. 

Ņemot vērā, ka darbs laukā reizēm ir nemierīgs un iespējamas negaidītas situācijas, TopDown un Opus 
var pārslēgt uz manuālu iestatīšanu un tradicionālu vadību, ja, piemēram, negaidīti jānomaina traktors. 

Väderstad TopDown 400-700 un Opus 400-700, kas aprīkoti ar E-Services kā opciju, varēs pasūtīt, sākot 
no 2023. gada oktobra. Kultivatorus pirmoreiz aplūkot būs iespējams starptautiskajā izstādē Agritechnica 
2023. gada novembrī, bet sērijveida ražošana sāksies 2024. gada sākumā. 
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Par Väderstad 

Väderstad nodrošina moderno lauksaimniecību ar inovatīvu un ļoti efektīvu lauksaimniecības aprīkojumu un 
metodēm. Atvieglojot lauksaimnieka darbu un uzlabojot tā rezultātus, uzņēmuma vīzija ir kļūt par pasaules vadošo 
partneri, ko saista ar izcilu lauku apstrādi. Uzņēmumu grupa ir ģimenes uzņēmumi, grupas galvenais birojs atrodas 
Vāderstadā, Zviedrijā. Väderstad uzņēmumu grupa ir pārstāvēta 40 valstīs un visos kontinentos. 2022. gadā 
Väderstad strādāja 2 000 strādājošie un apgrozījums sasniedza 550 miljonus EUR. 

 


